batasan nilai kerugian dalam tindak pidana ringan, mengingat ketentuan nilai kerugian 
dalam KUHP yang lama sudah tidak relevan dengan perkembangan ekonomi saat ini. 
Dalam Pasal 1 Perma tersebut dijelaskan bahwa batasan nilai kerugian dalam tindak pidana 
ringan dinaikkan menjadi sebesar Rp 2.500.000 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 
Penyesuaian ini dimaksudkan agar aparat penegak hukum tidak menerapkan sanksi pidana 
yang terlalu berat terhadap pelaku kejahatan dengan nilai kerugian yang kecil, serta untuk 
menghindari ketimpangan antara beratnya hukuman dan nilai barang yang dicuri.